

Τοπικαί Ειδήσεις

ΘΑ ΙΔΡΥΘΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΝ ΣΧΟΛΕΙΟΝ ΕΙΣ ΣΥΝΟΙΚΙΑΝ ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

Ανεχώρησαν εις Αθήνας ο Δήμαρχος κ. Ν. Βέτσος διά την προέβουσαν επεξεργασμένην πρόβλεψιν των δημοτικών σχολείων, σύμβουλος κ. Δ. Αλκίνοος.

Χθές το απόγευμα ο κ. Δήμαρχος έλαβε τηλεγράφημα του αντιπροέδρου της Κυβερνήσεως κ. Κανελλοπούλου, λέγοντος την ίδρυσιν δημοτικού σχολείου εις την περιοχήν εργατικών κατοικιών και την προαγωγήν των 29ου και 29ου δημοτικών σχολείων εις τριτάξια.

ΕΚ ΛΑΘΟΥΣ ΕΙΣ ΤΑΣ ΓΕΝΙΚΑΣ ΑΠΟΘΗΚΑΣ ΕΔΟΘΗΣΑΝ ΕΙΣ ΑΛΛΗΝ ΟΡΓΑΝΩΣΙΝ ΔΥΟ ΔΕΜΑΤΑ ΥΠΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΔΙΑ ΤΟΥΣ ΒΟΜΒΟΠΛΗΚΤΟΥΣ ΠΑΤΡΩΝ

Καθ' ό εγνωσθή χθές εξ άπορίας ηγήτης, ή "Ενώσις Βομβοπληκτών Πατρών" αντιμετώπισε, από τινος, περιέργου προβλήμα, προκλήθην ου νεπεία ασάφειας της ύπηρεσίας των Γενικών Αποθηκών.

Συγκεκριμένως αναφέρεται, ότι έπιτροπή της "Ενώσεως Βομβοπληκτών", συγκροτηθείσα υπό του προέδρου αυτής Ιατρού κ. Π. Καραχάλου, μετέβη εις τας προαναφερθείσας αποθήκας, ίνα, βάσει διατακτικής, αποσταλείας εις την "Ενώσιν Βομβοπληκτών" υπό της "Αρχιεπισκοπής" Αθηνών, παραλάβη τέσσαρα δέματα ιματισμού και δύο υποδημάτων, και διανεμήν ταυτά εις τήν μέλην.

Όπως άπρόσπυν έμως, ή έπιτροπή έπαληγοφόρη έκεί, ότι τά μέν δέματα ιματισμού ήζυνάτο να παραλάβη, ή έμως και τά δέματα δύο υποδημάτων, επί του άκριβέστερου δέ 426 ζεύγη, και τούτο διότι, ως της έλήθη, ταυτά εχόν εκ λάθους παραληφθή υπό έτέρου συλλέγου της πόλεως μας.

ΕΙΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ 23 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥΧΟΙ ΚΑΤΕΔΙΚΑΖΟΝΤΑΝ ΔΙΑ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΙΝ ΜΙΣΘΩΝ ΚΑΙ ΔΙ' ΑΣΚΗΣΙΝ ΒΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ. Τό τριμελές πλημμελειοδικέον κατέδικασεν εις ποινάς φυλάξεως 3-7 μηνών, 23 ιδιοκτήτας λεωφορείων, του 2020 ΚΤΕΛ "Ιωαννίνων" δια καθυστέρησιν εργατικών ήμερομισθίων μετ' ασκήσεως βίας και άπειλής κατά παράβασιν του Α. Ν. 690)45.

Οι καταδικασθέντες κατέβαλλον εις τούς εισπρακτοράς

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΔΗΜΟΣ. ΕΡΓΩΝ ΛΑΜΒΑΝΕΙ ΜΕΤΡΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Έκ του ύπουρου γειού Δημόσιον "Εργών άνεκινώθη, ότι έδημοσίωθη διά ταγμα, διά του όποιου λαμβάνονται μέτρα διά την άσφαλείαν της υπεραστικής συγκοινωνίας. Αι αύτου ρυθμίσεις, ται : Αι από των εζόνων των δημοσίων εδών άποστάσεις περιτειχισμάτων ή φρακτών, ως και των οικοδομικών γραμμών κατά τά έκτός σχεδίου πόλεως και κομών τμήματα των εδών τούτων, ώστε να εξασφαλίζονται τά διά την άνέκδοσιν διεξαγωγών της κυκλοφορίας άπαράτλητα γεωμετρικά στοιχεία εδρών, ορατότητας κλπ. Αι διαστάσεις και τά εάρη των πάσης φύσεως όχημάτων των κυκλοφορούντων επί των εδών, μόνον εδών δι' άσφαλή διεξαγωγών της κυκλοφορίας και διά την άποφυγήν καταστροφών των εδών.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΝ ΘΑ ΛΑΒΟΥΝ ΜΕΡΟΣ ΑΙ ΠΡΩΤΟΔΗΛΤΗΡΙΑΙ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Υπό τήν ΕΠΣΠ έδόθη χθές πρόσ δημοσίευσιν ή κάτωθι άνακοίνωσις :

Τό διοικητικόν συμβούλιον της ΕΠΣΠ καθιστά γνωστόν εις τούς κ. κ. φιλάθλους, κατόπιν μάστιχα σχολίου δημοσιευθέντος εις την έβδομην έκδοσιν έφημερίδα "Εθνικός Κήρυξ" ότι εις την Β' Εθνικήν Κατηγορίαν θα συμμετάσχουν, συμφωνώς προς την ληφθεύσαν απόφασιν της γενικής συνέλευσεως ΕΠΟ της 10-10-59 αι πρωταθληταί των ομάδων των ομίλων Πατρών και Περιφέρειας, άνεξαρτήτως του αποτελέσματος των μεταξύ τούτων αγώνων διά την ανάδειξιν του πρωταθλητού της "Ενώσεως περιόδου 1959-60. Εις τήν παρέκκλήσιν ή ΕΠΟ της 10-10-59 ήν έπείνε τον άποστολήν εις την "Ενώσιν Πατρών των πρακτικών της ληφθεύσης απόφασεως σχετικής με τό θέμα τούτο,

ΕΙΣ ΠΑΤΡΑΣ ή ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΙΣ ΤΟΥ ΠΙΣ ΤΗΝ 12ην ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ

Καθ' άρμόδιον άνακοίνωσιν, την 12ην και 13ην Δεκεμβρίου θα συνέλθω εις Πάτρας ή γενική συνέλευσις του Πανελληνίου "Ιατρικού Συλλόγου.

Επίδομα στρατεύσεως εις εφέδρους μετασχόντας της άσκήσεως «Λεωνίδας»

Δι' έγκυκλίω τον προς τά κατά τόπους ύποκαταστήματα "Οργάνισμός "Ασφαλείας" και "Ασφαχολήσεως" "Ανεργίας (ΟΑΑΑ) γυρίζει ότι παρέχει επίδομα στρατεύσεως εις τούς μετασχόντας εφέδρους εις τας άσκήσεις "Λεωνίδας" και "Πλάτων Βήμη", έφ' όσον αύτοι δεν εχόν μέν τάς προϋποθέσεις λόγω προσφάτου διηρησίας εν τή στρατεύματι ως κληρωτών, έχουν όμως πραγματοποιήσει τά απαιτούμενα 150 ήμερομίσθια προς τής κατατάξεως των εις τόν στρατόν ως κληρωτών.

Ενέργειαι του προέδρου του "Επαγγελματιοδικητικού Επιμελητηρίου Πατρών

Επανήλθεν εξ Αθηνών ο Πρόεδρος του "Επαγγελματιοδικητικού Επιμελητηρίου Πατρών κ. Γ. Πανατάκης ό όποιος έγένετο δεκτός κατά την εν Αθήναις παραμονήν τού υπό του κ. Γ. Παυροπού "Εργασίας και Γυμνασίου" "Επιμελητηρίου δια διάφορα ζητήματα της τάξεως, ειδικώς δια τά καθυστερούμενα προς τό ΙΚΑ δια τά όποια υπεγράφη Γ' Γενικήν άπόφασις εξοφλήσεως 1) εις 30 δόσεις, 2) συμπεριελήφθησαν και τά φειδόμενα μέχρι 1ης Ιουλίου 1959, 3) επέβλεπε α πρός τον 2-1) δια τά όρειλάμενα του 1959 και άναλόγως μεγαλύτερον δια τά παλαιότερα.

Αθρόα συλλυπητήρια προς την οικογένειαν του Σπυρίδωνος Ματαράγκα

Εις την οικογένειαν του άποβύσαντος έπίτιμου προέδρου της "Ομοσπονδίας "Επαγγελματιών Σπ. Ματαράγκα απέσταλθησαν συλλυπητήρια από τας "Ομ. σπονδίας "Επαγγελματιών όλης σχεδόν της χώρας και του αντιπροέδρου της Κυβερνήσεως κ. Π. Κανελλοπούλου.

Εξετάζονται αι οίσεις δανείων αυτοστεγασεως

Υπό την προεδρίαν του κ. Νομάρχου συνήλθε χθές ή τοπική έπιτροπή διαβύσεως δανείων αυτοστεγασεως του "Οργανισμού "Εργατικής Κατοικίας και εζήτησε τάς υποδηλώσεις αίτήσεως. Η έπιτροπή διεχώρισε τας αίτήσεις των πληρούντων τάς προϋποθέσεις δια την χορήγησιν του εκ 50.000 δραχμών δανείου αυτοστεγασεως.

Αφίρει μικροποσά από έπιστολάς στρατιωτών

Τό τριμελές έφετεριον κατέδικασεν εις όμηνον φυλάκισιν τον Νικ. Γ. Δουσον, έτών 28, κάτοικον Πατρών, κατηγορούμενον δι' ύπεξαίρεσιν εν ύπηρεσί, παραβιάσεως έπιστολών και του άπορήρητου τούτων.

Κατά τό κατηγορητήριον αύτος τον παρελθόντα "Ιούλιον, υπάλληλος ως εις τό ενταύθα Τεχνόδραστον, άπεσφράγισε διαφόρους έπιστολάς, ίδίως τας άπευθυνόμενας εις στρατιώτας, από τας όποιας αφήρει διάφορα μικροποσά.

Σύσκεψις διά τον έρανόν της Φανελλας του Στρατιώτου

Εις τό γραφείον της Ιεράς Μητροπόλεως συγκροτήται μελαχρόνον Δευτερίαν και ώραν 9ην μ. μ. σύσκεψις, διά την καλυτέραν διεξαγωγήν του έράνου ύπέρ της Φανελλας του Στρατιώτου.

Η κίνησις της άνεργίας

"Ανεφέρθησαν χθές άρμόδιος 12 προσλήψεις άνέργων και ή άπόλυσις εργαζομένων.

ΕΞΑΓΩΓΗ ΔΕΝΔΡΑΝΤΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Τό ύπουργείον Γεωργίας προτίθεται να διευκολύνη την εξαγωγήν 25.000 δενδρυνίων άγρίας ελάσις εις την αλλοδαπήν.

Η ΓΑΛΛΙΑ ΔΕΝ ΔΕΧΕΤΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥΣ ΤΩΝ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΩΝ ΤΗΣ ΑΛΓΕΡΙΑΣ ΕΙΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΝΑΨΗΝ ΑΝΑΚΩΧΗΣ

ΕΙΧΟΝ ΥΠΟΔΕΙΧΘΗ ΕΞΟΡΙΣΤΟΙ "Η ΤΕΛΟΥΝΤΕΣ ΥΠΟ ΕΠΙΤΗΡΗΣΙΝ

ΠΑΡΙΣΙ. "Επειγον τηλεγράφημα τό γαλλικόν πρακτορείον Ειδήσεων άναφέρει, ότι ο στρατηγός Ντε Γκωλ άπέρριψε την προσφοράν των "Αλγερινών άνταρτών δι' έναρξιν συνομιλιών μετά της γαλλικής κυβερνήσεως δια την παύσιν του πυρός και τούτο διότι οι όρίζοντες ως εκπρόσωποι των επαναστατών δεν είναι τά ένδεδειγμένα πρόσωπα. Εις σχετικήν δήλωσιν προέβη ο στρατηγός Ντε Γκωλ, ένθ' εξαφίνει λόγον εις την πόλιν Κελμάρ της "Αλσατίας, τονίζας, ότι οι "Αλγερινοί ήγέταις πρέπει να ακολουθήσουν την εύθείαν όδον και να άποσταλείν τούς πραγματικούς εκπροσώπους των.

Ο ΝΕΧΡΟΥ ΔΕΧΕΤΑΙ ΝΑ ΣΥΝΑΝΤΗΘΗ ΜΕ ΤΟΝ ΤΣΟΥ ΕΝ ΛΑΪ ΠΡΟΣ ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΝ ΤΗΣ ΜΕΘΟΡΙΑΚΗΣ ΔΙΕΝΕΞΕΩΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Κατά τηλεγράφημα τό πρακτορείον Ρώτερ εκ Νέου Δελχί, έγνώσθη έκεί ότι ο πρωθυπουργός της "Ινδίας κ. Νεχρού άπέστειλε προς τον πρωθυπουργόν της κομμουνιστικής Κίνας κ. Τσοό "Εν Λαΐ έπιστολήν, εις την όποιαν άναφέρει ότι είναι σύμφωνος να συναντηθώ μετ' αύτου, υπό την προϋπόθεσιν ότι θα προσπαθήσων αύτοι προηγουμένως να καταλήξουν εις άπροσώρινον συμφωνίαν επί των Σιν Ινδικών μεθοριακών προβλημάτων.

Ο ΟΥΓΓΡΟΣ ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ ΕΖΗΤΗΣΕ ΘΕΩΡΗΣΙΝ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟΥ ΔΙΑ ΝΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΗ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Άρμόδιος άνακοινώθη ότι στερομένη ύποστάσεως δια άναγράφοντα χθές, ότι ο Ούγγρος πρεσβευτής κ. Ράθ εζήτησε την θεωρήσιν του διαβατηρίου του, προκειμένου να άναχωρήσιν εξ "Ελλάδος, συνεπεία της άποφάσεως της έλληνικής κυβερνήσεως να έκδώσιν γραμματικόσιν με την εικόνα του "Ιμερ Νάγκυ.

ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ ΕΥΚΟΛΙΑΙ ΕΙΣ ΔΗΜΟΣ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΤΗΣΙΝ ΣΤΕΓΗΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Πρός τούς οικονομικούς εφόρους κοινοποιήται διαταγή του ύπουργού των Οικονομικών, άφορώσα την έφαρμογήν του Ν. Δ. 87)83)57 περί διευκολύνσεως των δημοσίων υπαλλήλων, δια την άπόκτησιν κατοικίας. Εις την διαταγήν άναφέρεται, ότι δια των διατάξεων του άνωτέρου διατάγματος παρέχονται διευκολύνσεις και εις τας περιπτώσεις άνεργείας επί οικοπέδων άνήκοντες εις την σύζυγον του υπαλλήλου, καθώς και δια την άποπεράσιν ή μισθώσιν οικιών, άνεξαρτήτως άν άνήκουν κατά πλήρη δικαίωμα ιδιοκτησίας εις τον υπάλληλον ή εις την σύζυγον του και χωρίς να ήγινετα διάκρισις άν ή άποκτημένη κατοικία δι' άνήν ή την σύζυγον του. Ούτω και εις την περίπτωση άποκτήσεως κατοικίας δι' άλλου του υπαλλήλου, θα έφαρμόζονται αι διατάξεις του εν λόγω διατάγματος, θεθέντες ότι δι' αύτου άσκοποιείται ή δικαιοσύνη και "οσονδήποτε τρώ τον του υπαλλήλου πρός άπόκτησιν στέγης.

ΤΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ ΘΑ ΧΟΡΗΓΗΣΟΥΝ ΔΩΡΟΝ ΔΙΑ ΤΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥΣ ΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Υπό την προεδρίαν του ύπουργού "Εργασίας κ. Δημητράτου συνεκροτήθη χθές σύσκεψις κατ' ήν εζήτησιν ή οικονομική κατάσταση ασφαλιστικών τινών οργανισμών και ειδικότερον ή δυνατότης αύτων να χορηγήσουν μετάν σύνταξιν εις τούς συνταξιούχους των ως δώρων Χριστουγέννων καί τον 13ον μισθόν εις τάς προστάσεις των.

ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΑΙ ΠΡΟΣΕΦΥΓΟΝ ΕΙΣ ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΙΝ ΤΟΥ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΟΤ ΕΙΣ ΤΑΣ ΠΑΤΡΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Πληροφορούμεθα, ότι οι "Ελληνες πλοιοκτήται σκαφών,τά όποια έκτελούν πλόας μεταξύ Πειραιώς και των "Ιταλικών λιμένων Βρινδισίου και Βενετίας, καίτοι προσεκλήθησαν υπό του ύπουργού "Εμπορικής Ναυτιλίας δια τον καταρισμόν των χειμεριών δρομολογίων δεν προσήλθον εις την σύσκεψιν εις ένδειξιν διαμαρτυρίας δια την δρομολόγησιν του φέρρυ-μπώτ "Ελλάδος-Ιταλίας καί μέχρι Πατρών.

240ΡΟΣ ΑΠΕΡΓΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο σύλλογος προσωπικών κλαδικών ασφαλιστικών ταμείων άνεκίνωσεν, ότι από της πρωίας της σήμερος κατέχονται εις 24 άπεργίαν διαμαρτυρίας εν άλληλτην των ασφαλιστικών όργανισμών λόγω της μη έγκρίσεως υπό του ύπουργού Συντακτικού του συνταξιοδοτικού κώδικος του προσωπικού ασφαλιστικών όργανισμών.

ΑΘΗΝΑΙ. Δι' έγκυκλίω του προς τας έκπαίδευτικάς αρχάς τό ύπουργείον Παιδείας υπομνηστικώς την παλαιότεραν διαταγήν του, συμφωνώς προς την όποιαν άπαγορεύεται ή πώλησις βιβλίων και γραφικών ύλης έντός των σχολείων.

Ο ΟΥΓΓΡΟΣ ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ ΕΖΗΤΗΣΕ ΘΕΩΡΗΣΙΝ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟΥ ΔΙΑ ΝΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΗ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Άρμόδιος άνακοινώθη ότι στερομένη ύποστάσεως δια άναγράφοντα χθές, ότι ο Ούγγρος πρεσβευτής κ. Ράθ εζήτησε την θεωρήσιν του διαβατηρίου του, προκειμένου να άναχωρήσιν εξ "Ελλάδος, συνεπεία της άποφάσεως της έλληνικής κυβερνήσεως να έκδώσιν γραμματικόσιν με την εικόνα του "Ιμερ Νάγκυ.

Ο ΟΥΓΓΡΟΣ ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ ΕΖΗΤΗΣΕ ΘΕΩΡΗΣΙΝ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟΥ ΔΙΑ ΝΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΗ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Άρμόδιος άνακοινώθη ότι στερομένη ύποστάσεως δια άναγράφοντα χθές, ότι ο Ούγγρος πρεσβευτής κ. Ράθ εζήτησε την θεωρήσιν του διαβατηρίου του, προκειμένου να άναχωρήσιν εξ "Ελλάδος, συνεπεία της άποφάσεως της έλληνικής κυβερνήσεως να έκδώσιν γραμματικόσιν με την εικόνα του "Ιμερ Νάγκυ.

Ο ΜΑΚΡΙΟΣ ΔΕΝ ΘΑ ΕΊΝΑΙ ΜΟΝΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΕΥΚΩΣΙΑ. Τό Κόμμα της Δημοκρατικής "Ενώσεως του συνεστήθη προσάφτως άνεκίνωσεν ότι θα όρίσιν όσον υποψήφιον κατά τας έπικείμενας προεδρικές εκλογάς εις την νήσον. Τούτο σημαίνει ότι ο "Αρχιεπισκοπος Μακάριος δεν θα είναι ο μοναδικός "Ελλην Κόμπος υποψήφιος εις τά καθήκοντα αυτά, ως έπιστεύετο μέχρι τούδε. Τό Κόμμα της Δημοκρατικής "Ενώσεως άνεκίνωσεν επίσης την πρόθεσιν του να όρίσιν ιδίως του υποψηφίου δια τας γενικάς εκλογάς εις την Κύπρον.

7.000 ΕΛΛΗΝΕΣ ΘΑ ΚΑΤΕΦΥΓΟΥΝ ΤΟ 1960 ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Άρμόδιος πληροφορούμεθα, ότι κατά τό 1960 θα μεταναστεύσουν εις Αυστραλίαν 7.000 "Ελληνες. Ούτοι θα μεταφερθούν δια του όπερωκεανείου "Ιατρικής, τό όποιον άρχίζει λίαν προσεχώς τά δρομολόγια του εκ Πειραιώς εις Αυστραλίαν ως και τό όπερωκεανείου "Μαριάννα, τό όποιον θα άρχίσιν δρομολόγια έντός του πρώτου διμήνου 1960.

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΠΩΛΗΣΙΣ ΤΩΝ ΒΙΒΛΙΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Δι' έγκυκλίω του προς τας εκπαίδευτικάς αρχάς τό ύπουργείον Παιδείας υπομνηστικώς την παλαιότεραν διαταγήν του, συμφωνώς προς την όποιαν άπαγορεύεται ή πώλησις βιβλίων και γραφικών ύλης έντός των σχολείων.

400 ΤΡΑΥΜΑΤΙΑΙ ΑΠΟ ΜΕΓΑΛΗΝ ΕΚΡΗΞΙΝ ΕΙΣ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΩΝ

ΤΟΚΙΟ. Εις την Γισοχάμα άνω των 400 εργατών έτραυματίσθησαν εκ των όποιων πολλοί έβάρυν συνεπεία έκρήσεως εις έργοστάσιον χημικών παρασκευασμάτων. Τό έργοστάσιον έκάλυψεν υπό φύλλον και αι ζημιαί είναι μεγάλαί.

ΑΘΗΝΑΙ. Ένα μετάσχον συνέλευσεως της πολιτικής ή γασίας των "Αλγερινών έπαναστατών.

ΕΙΧΟΝ ΥΠΟΔΕΙΧΘΗ ΕΞΟΡΙΣΤΟΙ "Η ΤΕΛΟΥΝΤΕΣ ΥΠΟ ΕΠΙΤΗΡΗΣΙΝ

ΠΑΡΙΣΙ. "Επειγον τηλεγράφημα τό γαλλικόν πρακτορείον Ειδήσεων άναφέρει, ότι ο στρατηγός Ντε Γκωλ άπέρριψε την προσφοράν των "Αλγερινών άνταρτών δι' έναρξιν συνομιλιών μετά της γαλλικής κυβερνήσεως δια την παύσιν του πυρός και τούτο διότι οι όρίζοντες ως εκπρόσωποι των επαναστατών δεν είναι τά ένδεδειγμένα πρόσωπα. Εις σχετικήν δήλωσιν προέβη ο στρατηγός Ντε Γκωλ, ένθ' εξαφίνει λόγον εις την πόλιν Κελμάρ της "Αλσατίας, τονίζας, ότι οι "Αλγερινοί ήγέταις πρέπει να ακολουθήσουν την εύθείαν όδον και να άποσταλείν τούς πραγματικούς εκπροσώπους των.

Ο ΝΕΧΡΟΥ ΔΕΧΕΤΑΙ ΝΑ ΣΥΝΑΝΤΗΘΗ ΜΕ ΤΟΝ ΤΣΟΥ ΕΝ ΛΑΪ ΠΡΟΣ ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΝ ΤΗΣ ΜΕΘΟΡΙΑΚΗΣ ΔΙΕΝΕΞΕΩΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Κατά τηλεγράφημα τό πρακτορείον Ρώτερ εκ Νέου Δελχί, έγνώσθη έκεί ότι ο πρωθυπουργός της "Ινδίας κ. Νεχρού άπέστειλε προς τον πρωθυπουργόν της κομμουνιστικής Κίνας κ. Τσοό "Εν Λαΐ έπιστολήν, εις την όποιαν άναφέρει ότι είναι σύμφωνος να συναντηθώ μετ' αύτου, υπό την προϋπόθεσιν ότι θα προσπαθήσων αύτοι προηγουμένως να καταλήξουν εις άπροσώρινον συμφωνίαν επί των Σιν Ινδικών μεθοριακών προβλημάτων.

Ο ΟΥΓΓΡΟΣ ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ ΕΖΗΤΗΣΕ ΘΕΩΡΗΣΙΝ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟΥ ΔΙΑ ΝΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΗ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Άρμόδιος άνακοινώθη ότι στερομένη ύποστάσεως δια άναγράφοντα χθές, ότι ο Ούγγρος πρεσβευτής κ. Ράθ εζήτησε την θεωρήσιν του διαβατηρίου του, προκειμένου να άναχωρήσιν εξ "Ελλάδος, συνεπεία της άποφάσεως της έλληνικής κυβερνήσεως να έκδώσιν γραμματικόσιν με την εικόνα του "Ιμερ Νάγκυ.

ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ ΕΥΚΟΛΙΑΙ ΕΙΣ ΔΗΜΟΣ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΤΗΣΙΝ ΣΤΕΓΗΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Πρός τούς οικονομικούς εφόρους κοινοποιήται διαταγή του ύπουργού των Οικονομικών, άφορώσα την έφαρμογήν του Ν. Δ. 87)83)57 περί διευκολύνσεως των δημοσίων υπαλλήλων, δια την άπόκτησιν κατοικίας. Εις την διαταγήν άναφέρεται, ότι δια των διατάξεων του άνωτέρου διατάγματος παρέχονται διευκολύνσεις και εις τας περιπτώσεις άνεργείας επί οικοπέδων άνήκοντες εις την σύζυγον του υπαλλήλου, καθώς και δια την άποπεράσιν ή μισθώσιν οικιών, άνεξαρτήτως άν άνήκουν κατά πλήρη δικαίωμα ιδιοκτησίας εις τον υπάλληλον ή εις την σύζυγον του και χωρίς να ήγινετα διάκρισις άν ή άποκτημένη κατοικία δι' άνήν ή την σύζυγον του. Ούτω και εις την περίπτωση άποκτήσεως κατοικίας δι' άλλου του υπαλλήλου, θα έφαρμόζονται αι διατάξεις του εν λόγω διατάγματος, θεθέντες ότι δι' αύτου άσκοποιείται ή δικαιοσύνη και "οσονδήποτε τρώ τον του υπαλλήλου πρός άπόκτησιν στέγης.

ΤΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ ΘΑ ΧΟΡΗΓΗΣΟΥΝ ΔΩΡΟΝ ΔΙΑ ΤΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥΣ ΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Υπό την προεδρίαν του ύπουργού "Εργασίας κ. Δημητράτου συνεκροτήθη χθές σύσκεψις κατ' ήν εζήτησιν ή οικονομική κατάσταση ασφαλιστικών τινών οργανισμών και ειδικότερον ή δυνατότης αύτων να χορηγήσουν μετάν σύνταξιν εις τούς συνταξιούχους των ως δώρων Χριστουγέννων καί τον 13ον μισθόν εις τάς προστάσεις των.

ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΑΙ ΠΡΟΣΕΦΥΓΟΝ ΕΙΣ ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΙΝ ΤΟΥ ΦΕΡΡΥ-ΜΠΟΤ ΕΙΣ ΤΑΣ ΠΑΤΡΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Πληροφορούμεθα, ότι οι "Ελληνες πλοιοκτήται σκαφών,τά όποια έκτελούν πλόας μεταξύ Πειραιώς και των "Ιταλικών λιμένων Βρινδισίου και Βενετίας, καίτοι προσεκλήθησαν υπό του ύπουργού "Εμπορικής Ναυτιλίας δια τον καταρισμόν των χειμεριών δρομολογίων δεν προσήλθον εις την σύσκεψιν εις ένδειξιν διαμαρτυρίας δια την δρομολόγησιν του φέρρυ-μπώτ "Ελλάδος-Ιταλίας καί μέχρι Πατρών.

ΑΘΗΝΑΙ. Ένα μετάσχον συνέλευσεως της πολιτικής ή γασίας των "Αλγερινών έπαναστατών.